

אלעד: שלושה עשורים של הצלחה

ראשי אלעד מערכות מסכמים שלושים שנות פעילות בשוק ה-IT הישראלי ומביטים קדימה
 ♦ שלמה טירן, מייסד אלעד, מספר את סיפור הקמת החברה וכיצד צמחה לאורך השנים,
 רון לינדר, מנכ"ל אלעד, מפרט את תחומי הפעילות והמגזרים בהם מתמחה אלעד של 2012,
 יואש טרוקמן, יו"ר אלעד, מציג את חזון הקבוצה.

מאת: הילל יוסף

"במהלך השנים פיתחנו כמה נישות ייחודיות של פעילות בהן יש לנו יתרון יחסי. כך, בשל היכרותי את המגזר הממשלתי אנו עובדים בממשלה טוב מהאחרים, כי אנו שם מתחילת הדרך. הייתי במשך יותר משני עשורים מנמ"ר ממשלתי והכרתי היטב את התחום ואת האנשים הפועלים בו. כך, זכינו במכרזים כמעט בכל משרד ממשלתי. גם במכרז בתי התוכנה האחרון, זכינו בכל חמשת האשכולות במכרז החשכ"ל".

אווירה משפחתית

לדברי טירן, "לאלעד מעולם לא היה סל גדול של מזומנים. הגענו למה שהגענו עם קו דק של אשראי, אך כמעט ללא עזרה של הבעלים". המשפחתיות, מציין טירן, היא מוטיב חשוב באווירה השורה בחברה. "אני מכיר באופן אישי את מרבית העובדים בחברה. אנשי אלעד הם עובדים מיוחדים שאוהבים את החברה וטוב להם".

"אלעד היא כיום חברה בריאה, בעלת יכולת להתרחב בצורה ניכרת מעבר למה שהיא היום", אומר טירן בשביעות רצון. "אני נמצא בעולם המיחשוב כבר 54 שנים", סיכם טירן את התקופה הבוגרת בחייו, "לכאורה מדובר בתקופה ארוכה אך לי זה עבר כזמן קצר ואני משתומם על המהירות בה הזמן חלף. התחלתי בעולם הכרטיסים המנוקבים ולא היה לי מושג לאן נגיע. גדלתי במקצוע ומעולם לא שקלתי, כמו אחרים, לעזוב אותו. זכיתי להיות ממציאן של כמה המצאות - שיטת הניקוד לעבירות תנועה, רכיב הקלדה ביד אחת עבור הקצבניות בבתי המשפט, מבחני התיאוריה של משרד התחבורה ועוד שורת המצאות. תמיד

שאפתי לקדם את מקומות העבודה והארגונים בהם פעלתי". לשאלת אנשים ומחשבים מדוע לא מכר את אלעד מערכות השיב טירן "לא מכרתי כי אלעד הוא הבייבי שלי. אני מעריך כי נצא להנפקה בבורסה בעוד שלוש שנים, כאשר החברה תמנה 1,200 עובדים ומחזור המכירות שלה יצמח ל-400-500 מיליון שקלים בשנה. או אז יש היגיון ביציאה לבורסה".

"למרות שאלעד הוקמה ללא משאבים כספיים ולמרות הקשיים בדרך, מסכם טירן, "החברה גדלה והצליחה. בסך הכל אלעד פעלה ופועלת בצורה טובה, אחרת לא הייתה מגיעה לאן שהגיעה. אני מאמין שזו רק תחילת הדרך והשנים הבאות שתבואנה תהיינה טובות עוד יותר".

מיתוג מחודש לאלעד העכשוית

יואש טרוקמן, יו"ר הקבוצה, אמר כי "אלעד נתפסה כחברה יציבה אך שמרנית, מושתתת ממשלה. החלטנו לשנות מיצוב ולהדגיש את החוזקות

"היו לי לא מעט כישלונות לאורך הדרך יחד עם ההצלחות. מי שלא עושה - לא עושה, אולם העובדה שאלעד הגיעה למה שהגיעה היא הוכחה לסך הכל של עשייה מוצלחת", כך אומר בראיון חגיגי לאנשים ומחשבים שלמה טירן, מייסד, בעלים ונשיא קבוצת אלעד טירן העלה זיכרונות במלאת 30 שנים להקמת החברה, ולרגל החגיגה שנערכה לפני ימים אחדים בביתן 1 בגני התערוכה כ-1,500 איש - עובדי החברה, לקוחות, שותפים עסקיים וותיקי ענף ה-IT, הגיעו לחגוג ציון 30 שנים להקמת אלעד, אירוע אותו הנחה השחקן ואיש הסטנד-אפ גורי אלפי.

שלמה טירן: יזמות בשילוב מזל

הסיפור של אלעד לאורך 30 שנות פעילותה טומן סיפור מעניין על יזמות, שאפתנות ומזל. לא מעט אירועים שקרו לו במהלך השנים, אמר טירן, קרו במקרה. לאחר שסיים את לימודי הכלכלה, שימש כגזבר עירונית אילת. "הבנתי שאני וכלכלה לא מבינים האחד את השני". הוא סיפר כיצד הוקמה החברה ב-1982. פגשתי את דני דיין, מי שמכהן כיום כיו"ר מועצת יש"ע. דיין רצה להקים חברה פרטית, הכנו תכנית עבודה על גבי דף נייר במסעדה בתחנה המרכזית בתל אביב. קראנו לחברה על שם אחד מבני רצינו לעשות הרבה דברים - להקים עיתון, לעשות מיקור חוץ, להקים משרד נסיעות ממוקד באנשי היי-טק, הרעיונות היו רבים - אלא שכסף לא היה באמתחתנו. "לפני-כן הייתי מנמ"ר קופ"ח חולים כללית במשך חמש שנים", הוא משחזר, "ועזבתי לקחתי את כספי הפיצויים שקיבלתי, השקעתי אותו בבורסה וזה היה הדלק הכלכלי של החברה בתחילת דרכה".



מימין: יואש טרוקמן, יו"ר קבוצת אלעד ושלמה טירן, מייסד אלעד (צילום: פאביאן קולדורף)

לדברי טירן, "בחודשים הראשונים לא היו לנו משרדים ועסקנו בהשמת כוח אדם תוך שאנו עובדים מהבית, מבתי קפה ומבתי מלון. באוקטובר 1982 ניגשנו למכרז על תפקיד מנמ"ר משרד השיכון, זכינו בו. מיקור החוץ הראשון של אלעד היה אני, ובמשרד הקמתי את יחידת המיחשוב במשך שנתיים". ב-1986, מספר טירן, אלעד זכתה במכרז של מינהל מקרקעי ישראל לתפעול שבעת המחשבים של המינהל ברחבי הארץ. "כך התחלנו בפעילות של אלעד מעבר להשמת כוח אדם", הוא אומר, "ביצענו פרויקט מיחשוב בהדרים מחשבים, בעיריית בת ים, התפתחנו כל הזמן, ואז החלה הפריצה של החברה שלאחריה פצחנו ברכישות של חברות ובכניסה לענפי המיחשוב השונים".

משני אנשים - ל-800 עובדים

אלעד מערכות, שהתחילה כחברה של שני אנשים, מונה כיום יותר מ-800 עובדים. "ההצלחות בשטח מדברות בעד עצמן", אומר טירן,